@@
[

C OL IMA ‘ E Y SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y

GOBIERNO DEL ESTADO 1?'&5 GESTION PUBLICA
= S® DIRECCION DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS

e

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL DE
CARACTER PRESENCIAL NUMERO 06002-020-18, PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO DE RENTA
DE MULTIFUNCIONALES PARA LAS DISTINTAS AREAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA,
SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y GESTION PUBLICA A TRAVES DE LA
DIRECCION DE SERVICIOS GENERALES.
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2018, se reunieron en la sala de juntas de la Direccién de Adquisiciones de Bienes y Servicios adscrita a
la Secretaria de Administracién y Gestion Publica, ubicada en la planta baja del Edificio “B” del
Complejo Administrativo del Gobierno del Estado, sito en Av. Ejército Mexicano Esq. 3er Anillo Periférico,
Colonia el Diezmo; los Servidores Publicos integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y {

En la civdad de Colima, capital del mismo nombre, siendo las 10:19 horas del dia 10 de diciembre de @

Servicios del Poder Ejecutivo, como presidenta suplente con voz y voto, la Licda. Samara Vinnitsa
Ramirez Buenrostro, Directora General de Adminisiraciéon y Adquisiciones de Bienes y Servicios de la
Secretaria de Administracion y Gestion Piblica; como vocales con voz y voto el M.A. José Miguel
Mancilla Suro, Director de Tecnologias de la Informacién de la Secretaria de Administracién y Gesfiéwr\

Piblica, el Lic. Juan Vazquez Romero, Director de Operacién y Evaluaciéon como representante de la
Secretaria de Planeacién y Finanzas, como asesores con voz C.P.J. JesUs Vézquez Lara Macedo,
Representante de la Contraloria General del Estado, como representante suplente del drea juridica la
Licda. Mariana Barradas Bonales, a quien instruye la presidenta Suplente del Comité, para elaborar la
presente acta; como invitados los CC. M.A. Juan Ramén Gonzdlez Farias, Jefe del Departamento de
Procesos y Adjudicaciones en la Direccién de Adquisiciones de Bienes y Servicios de la Secretaria de
Administracion y Gestion Poblica, C.P. Manuel Santa Ana Velasco, de la Direcciéon de Adquisiciones de
Bienes y Servicios, C. Amairani Ramirez Navarro, Auxiliar Administrativo en la Direccién de Servicios
Generales; como asesores técnicos el Ing. Jesis Roman Velasco Martinez, Jefe de Departamento de
Mantenimiento y Servicios en la Direccién de Servicios Generales, Ing. Oscar Alfredo Rodriguez Moran,
Jefe de soporte técnico en la Direccion de Tecnologias de la Informacién, designados mediante el oficio
nimero DSG/382/2018; como responsable de la trasmisién en vivo de esta reunién el Lic. Jorge Carlos
Terriquez Requena, Jefe del Departamento de Servicios de Tecnologias de la Informacion; asi como
licitantes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta y lista de asistencia, mediante la
cval se llevé a cabo el acto denominado junta de aclaraciones a las bases de licitacién piblica nacional
nimero 06002-020-18, para la contratacion de servicio de renta de multifuncionales para las distintas
areas del Gobierno del Estado de Colima, solicitados por la secretaria de administracién y gestién
publica a través de la direccion de servicios generales; conforme lo dispuesto en los articulos 28, parrafo

4°, 30 pérrafo 1°, fraccién |, 34, 35 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y |

Servicios del Sector Publico del Estado de Colima, articulos 33, 34 y demds relativos del Reglamento de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico del Estado de Colima, asi como
lo previsto en los puntos 1, 1.1, 1.2, 2, 2.1, 2.2 y demds relativos de las bases de la Licitacién Pobli
nacional que nos ocupa.

Este acto fue presidido por la Lieda. Samara Vinnitsa Ramirez Buenrostro, Directora General de
Administracién y Adquisiciones de Bienes y Servicios de la Secre‘qriq de Administracion y Gestién Pyblica,
_ Presidenta Suplente del Comité de Adquisiciones. T— — —
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El Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo, se encuentra asistido por los
Ing. Jesis Romén Velasco ‘Martinez, Jefe de Departamento de Mantenimiento y Servicios en la
Direccién de Servicios Generales, Ing. Oscar Alfredo Rodriguez Moran, Jefe de soporte técnico en la

Direccién de Tecnologias de la Informacién, designados mediante el oficio nimero DSG/382/2018, para ;
actuar como asesores técnico en el proceso de licitacién piblica que nos ocupa.
N\

Iniciada la sesién, se solicité a los asistentes a la reunion firmaran, la lista de asistencia, con el objeto de
acreditar su presencia y la validez en la presente junta de aclaraciones a las bases, por lo que una vez
hecho lo anterior la presidenta suplente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Poder Ejecutivo, procedié con la lectura a la orden del dia propuesta para el desahogo de la sesién.
Orden del dia que fue aprobada por unanimidad de los integrantes del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo, con voz y voto.

Acto seguido la presidenta suplente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder
Ejecutivo, pide al Ing. JesGs Roméan Velasco Martinez, Jefe de Departamento de Mantenimiento Vi ,

que haga del conocimiento de los licitantes con fundamento en el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Colimg, lo que a continuacion una vez leido
se agrega literalmente y se anexa una vez firmado a la presente acta.

Servicios en la Direccién de Servicios Generales de la Secretaria de Administracién y Gestién Pﬂblicqw\

PRESICION 1: DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA. ANEXO NUMERO 1 TECNICO
DICE

1. Ellicitante debe presentar documentacién mediante la que acredite ser el centro de servicios de por
lo menos una marca de impresora, multifuncional o computadora, para atender el requerimiento en las
condiciones solicitadas implicitas dentro de las presentes bases.

DEBE DECIR:

1. El licitante deberd presentar carta en original donde acredite ser un centro de servicio autorizado en
el estado de Colima, de una marca de impresoras/multifuncionales, de una marca de computadoras y
de una marca de no breaks, expedida por el fabricante de cada una de las antes mencionadas, estas
tendrén que ser del presente afio y con firma autégrafa. Lo anterior por ser estas las unidades
elementales que se requieren para tener una eficiente atencion, para la operacién de las'
impresoras/multifuncionales, ya que en varias dependencias como la Secretaria de Finanzas a través >
de la Receptorias de Rentas y Direccién General de Egresos, o la Secretaria de Seguridad Piblica o '
través de los Centros de Reinsercién Social, y la Secretaria de Movilidad, entre otras, por el tipo de
servicio que prestan cualquier falla que presenten debe ser reparada con célidad para no afectar sus
actividades.
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PRESICION NUMERO 2 ANEXO NUMERO 1 TECNICO

DICE:

Y

CANT.

CARACTERISTICAS TECNICAS DE LOS MULTIFUNCIONALES

75

Monocromatico B/N, Tamafio de impresién Carta/Oficio

Tomafio de escaneo Carta/Oficio, Velocidad 42 ppm

Resolucién escaner 600 ppi, Resolucién impresion 1,200 ppi
Usuarios NO, Bandeja de 500 2, Bandeja 100 1

Memoria 256 MB, HDD NO, Pantalla 3.5" téctil

Impresién Doplex SI, ADF Diplex Sl 50 hojas

Compaginador electrénico NO, Funcion de copia ID SI

Impresion desde USB SI, Interfaz USB SI

Interfaz de red PUERTO GIGABIT ETHERNET 10/100/1000Base-TX
WiFi NO

Color Tamafio de escaneo Carta/Oficio, Velocidad 28 ppm

Resolucién escaner 600 dpi, Resolucion impresion 600 dpi

Usuarios NO, Bandeja de 250 2, Bandeja 100 1

Memoria 256 MB, HDD NO, Pantalla 4.3" téctil, Impresion Diplex SI

ADF Doplex S| 50 hojas, Compaginador electrénico NO

Funcién de copia ID SI, Impresién desde USB Sl

Interfaz USB S|, Interfaz de red PUERTO GIGABIT ETHERNET 10/100/1000Base-TX,
WiFi SI

17

Meoenocromdtico B/N, Tamafio de impresion Doble carta

Tamafio de escaneo Doble carta, Velocidad 50 ppm

Resolucién escéner 600 ppi, Resolucién impresion 1200 ppi

Usuarios 1,000, Zoom 25-400%, Bandeja de 500 2

Bandeja 100 1, Memoria 2GB, HDD 80GB, Pantalla 8.5"

Impresién Diplex SI, ADF Diplex S|, Compaginador electrénico Sl

Funcién de copia ID SI, Impresién desde USB Sl

Interfaz USB SI, Interfaz de red RJ45 Ethernet 10Base-T / 100Base-TX, WiFi NO

Color, Tamaifio de impresién Doble carta, Tamafio de escaneo Doble carta,
Velocidad 41 ppm, Resolucién escaner 600 ppi

Resolucion impresion 1200 ppi, Usuarios 1,000

Zoom 25-400%, Bandeja de 500 2, Bandeja 100 1

Memoria 2GB, HDD 80GB, Pantalla 8.5", Impresion Diplex SI,

ADF Ddplex SI, Compaginador electrénico Sl

Funcién de copia ID SI, Impresion desde USB SI

Interfaz USB SI, Interfaz de red RJ45 Ethernet 10Base-T / 100Base-TX
WiFi NO
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Monocromatico B/N, Tamario de impresion
Carta/Oficio 2000 B&N 5
Tamafio de escaneo Carta/Oficio, Velocidad 42 ppm
Resolucion escaner 600 ppi, Resolucién impresion "
1,200 ppi
Usuarios NO, Bandeja de 500 2, Bandeja 100 1 5000 B&N 39
75 Memoria 256 MB, HDD NO, Pantalla 3.5" tactil
Impresion Duplex SI, ADF Duplex SiI 50 hojas
Compaginador electronico NO, Funcion de copia ID 10000 30
S| B&N
Impresién desde USB S, Interfaz USB S|
Interfaz de red PUERTO GIGABIT ETHERNET
10/100/1000Base-TX 20000 B&N 1 é
WiFi NO \s
1,500 A
COLORY 1 ‘
1,000 B&N
Color Tamafio de escaneo Carta/Oficio, Velocidad 28 == N\
ppm
Resolucion escaner 600 dpi, Resolucién impresion %g(;' ggl\\ll ?
600 dpi |
Usuarios NO, Bandeja de 250 2, Bandeja 100 1 500 A ’
14 | Memoria 256 MB, HDD NO, Pantalla 4.3" tactil, :,?%BO:&T« 1
Impresién Duplex Si ’
ADF Duplex S| 50 hojas, Compaginador electrénico 500 A 4
NO COLOR
Funcion de copia ID SI, Impresién desde USB SI 750 A ‘
Interfaz USB S, Interfaz de red PUERTO GIGABIT COLOR 3 ‘
ETHERNET 10/100/1000Base-TX, WiFi SI
2,000 A
COLORY 1
5,000 B&N
Monocromatico B/N, Tamafio de impresién Doble
carta 5000 B&N 3 \
20 Tamafio de escaneo Doble carta, Velocidad 50 ppm
Resolucién escaner 600 ppi, Resolucion impresion
1200 ppi 7000 B&N 1
Usuarios 1,000, Zoom 25-400%, Bandeja de 500 2 \ / )

o TR ., W S

6002-020-18

=

A l \ Licitacion Puica/Nacional Name
“2018, CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR XICANO Y UNIVERSAL JOSE A LA”

Complejo Administrativo del Gobierno del Estado, 3er. Anillo Periférico Esq. Ejército Wlexicano s/n
Edificio B, planta baja, ala lzquierda, C. P. 28010, Caolima, Colima, México.
Tel: +52 (312) 316 2000 Ext. 2065, 2067, 2364, 2285



COLIMA

GOBIERNO DEL ESTADO

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y

GESTION PUBLICA

Bandeja 100 1, Memoria 2GB, HDD 80GB, Pantalla
8.5"

Impresién Duplex S, ADF Duplex S|, Compaginador
electrénico SI

Funcién de copia ID SI, Impresién desde USB S|
Interfaz USB SI, Interfaz de red RJ45 Ethernet
10Base-T / 100Base-TX, WiFi NO

DIRECCION DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICI
10000 B&N 7

Color Color, Tamafio de impresién Doble carta,
Tamafio de escaneo Doble carta, Velocidad 41 ppm,
Resolucion escaner 600 ppi

Resolucién impresién 1200 ppi, Usuarios 1,000

Y 5,000 A 1
COLOR

12000 B&N 9 %
2,500 B&N.

500 A

Zoom 25-400%, Bandeja de 500 2, Bandeja 100 1 COLOR
Memoria 2GB, HDD 80GB, Pantalla 8.5", Impresion o~\-
* | Daplexs, ° s o008aN ‘6\

ADF Duplex Sl, Compaginador electrénico Si Y 2,000 A 1

Funcion de copia ID SI, Impresién desde USB S| COLOR -

Interfaz USB SlI, Interfaz de red RJ45 Ethernet

10Base-T / 100Base-TX 8,000 B&N

WiFi NO Y 500 A 1

COLOR ‘

PRESICION NUMERO 3 ANEXO NUMERO 2 ECONOMICO \

DICE:

Monocromatico B/N, Tamafio de impresién Carta/Oficio
Tamafio de escaneo Carta/Oficio, Velocidad 42 ppm
Resolucién escéiner 600 ppi, Resolucién impresién 1,200 ppi
Usuarios NO, Bandeja de 500 2, Bandeja 100 1

Memoria 256 MB, HDD NO, Pantalla 3.5" tactil

73 Impresién Diplex SI, ADF Diplex SI 50 hojas A $ i $ $
Compaginador electrénico NO, Funcién de copia ID Sl :
Impresién desde USB SI, Interfaz USB Sl i
Interfaz de red PUERTO GIGABIT ETHERNET
10/100/1000Base-TX  WiFi NO \ _\

O \A/

/
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Color Tamafio de escaneo Carta/Oficio, Velocidad 28 ppm
Resolucién escaner 600 dpi, Resolucién impresion 600 dpi
Usuarios NO, Bandeja de 250 2, Bandeja 100 1

Memoria 256 MB, HDD NO, Pantalla 4.3" tactil, Impresion
14 |Diplex S B $ 1 | $ $
ADF Diplex Sl 50 hojas, Compaginador electrénico NO
Funcién de copia ID Sl, Impresién desde USB SI

Interfaz USB S, Interfaz de red PUERTO GIGABIT ETHERNET
10/100/1000Base-TX, WiFi Sl

Monocromatico B/N, Tamafio de impresién Doble carta
Tamaiio de escaneo Doble carta, Velocidad 50 ppm

Resolucién escéner 600 ppi, Resolucién impresién 1200 ppi

Usuarios 1,000, Zoom 25-400%, Bandeja de 500 2

17 Bandeja 100 1, Memoria 2GB, HDD 80GB, Pantalla 8.5" C $ 1 $ $
Impresién Duplex Sl, ADF Diplex SI, Compaginador
electrénico S| '
Funcion de copia ID S, Impresién desde USB S|

Interfaz USB SI, Interfaz de red RJ45 Ethernet 10Base-T /

100Base-TX, WiFi NO ™
Color Color, Tamafio de impresién Doble carta, Tamafio de

escaneo Doble carta, Velocidad 41 ppm, Resolucién escaner

600 ppi

Resolucién impresién 1200 ppi, Usuarios 1,000 i
Zoom 25-400%, Bandeja de 500 2, Bandeja 100 1
Memoria 2GB, HDD 80GB, Pantalla 8.5", Impresién Diplex
S,

ADF Doplex Sl, Compaginador electrénico Sl

Funcién de copia ID S, Impresién desde USB Si

Interfaz USB SI, Interfaz de red RJ45 Ethernet 10Base-T /
100Base-TX

WiFi NO

IMPORTE TOTAL SIN LV.A.
LV.A.
IMPORTE TOTAL CON LV.A.

5
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DEBE DECIR:

0CTO| , Tamano de impresion
Carta/Oficio 2000 B&N 5 $ - $ -3 :
Tamano de escaneo Carta/Oficio, Velocidad 42 ppm
Resolucion escaner 600 ppi, Resolucion impresion
1,200 ppi 5000B&N| 39 $ . $ s ;
Usuarios NO, Bandeja de 500 2, Bandeja 100 1
75 |Memoria 256 MB, HDD NO, Pantalla 3.5" tactil A
Impresion Diplex SI, ADF Diplex SI 50 hojas
Compaginador electronico NO, Funcion de copia ID S 10000 B&N 30 ¥ ) $ |8 "
Impresion desde USB S, Interfaz USB S|
Interfaz de red PUERTO GIGABIT ETHERNET i
10/100/1000Base-TX 20000 B&N 1 $ . $ ik =
WIFi NO
1,500 A
COLORY 1 $ ] & -1 % -
Color Tamafio de escaneo Carta/Oficio, Velocidad 28 1,000 B&N
ppm 750 A
Resolucion escaner 600 dpi, Resolucion impresién COLORY 4 $ - 3 -8 =
600 dpi 500 B&N
Usuarios NO, Bandeja de 250 2, Bandeja 100 1 500 A
14 |Memoria 256 MB, HDD NO, Pantalla 4.3" tactil, = COLOR Y 1 $ - $ -8 -
Impresién Duaplex Sl 3,000 B&N
ADF Duplex SI 50 hojas, Compaginador electrénico 500 A 4 s y 5 s :
NO COLOR
Funci6n de copia ID S|, Impresion desde USB S| 750 A 3 $ $ s B
Interfaz USB Sl, Interfaz de red PUERTQO GIGABIT COLOR
ETHERNET 10/100/1000Base-TX, WiFi S| 2,000 A
COLORY 1 $ = $ -1% -
5,000 B&N

Monocromatico B/N, Tamario de impresion Doble
carta 5000 B&N 3 $ = $ - |8 -
Tamario de escaneo Doble carta, Velocidad 50 ppm
Resolucion escaner 600 ppi, Resolucion impresion

1200 ppi 7000 B&N_ 1 8 - § % -
20 |Usuarios 1,000, Zoom 25-400%, Bandeja de 500 2 c

Bandeja 100 1, Memoria 2GB, HDD 80GB, Pantalla 10000 B&N 7 $ - 3 s N

8.5"

Impresion Duplex SI, ADF Duplex SI, Compaginador

electrénico SI 12000 B&N 9 3 - § -1% -

Funcién de copia ID SI, Impresién desde USB SI

Color Color, Tamafio de impresion Doble carta, 2,500 BEN Y

Tamafio de escaneo Doble carta, Velocidad 41 ppm, 5,000 A 1 $ = ] -8 -

Resolucion escaner 600 ppi COLOR

Resolucion impresion 1200 ppi, Usuarios 1,000 500 A

Zoom 25-400%, Bandeja de 500 2, Bandeja 100 1 COLOR 1 $ - $ -1 8 &
4 Memoria 2GB, HDD 80GB, Pantalla 8.5", Impresion D

Duplex SI, 5,000 B&N Y

ADF Duplex Sl Compaginador electrénico S| 2,000 A 1 $ - $ -1 % =

Funcion de copia ID SI, Impresion desde USB Si COLOR

Interfaz USB S|, Interfaz de red RJ45 Ethernet 10Base- 8,000 B&N Y

T / 100Base-TX 500 A 1 $ - $ -1 % =

WiFi NO COLOR

IMPORTE TOTAL SIN LV.A
LV.A
IMPORTE TOTAL CONN LV.A

P -

Como siguiente punto para evitar errores en la interpretdcién del contenido de las bases de la licitacién
Y sus-cnexos;asi-como-dar respuﬁrTopoﬂmo—u—l iditudes de aclaraciones que existdin por parte
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de los licitantes, mediante las cuales expresan sus dudas y preguntas sobre las mismas, se solicité a los
licitantes que presentarén sus preguntas conforme a lo especificado en el punto 2.2 de las bases de
licitacién pUblica nacional nimero 06002-020-18, por lo que cualquiera que haya sido la opcién elegida
por los licitantes debia ser recibidas en la Direccion de Adquisiciones de Bienes y Servicios de la
Secretaria de Administracién y Gestién Piblica del Gobierno del Estado de Colima, a més tardar a las
14:00 horas del dia 6 de diciembre de 2018, por lo que después de la hora y fecha estipulada, las
dudas o preguntas no serén tomadas en cuenta en la presente junta de aclaraciones.

el

Como acto seguido se hace del conocimiento de los participantes, que fueron recibidas las preguntas de
los licitantes que @ continuacién se mencionan:

LICITANTES

JOSE MARAVELES RIOS
SERCOM DE COLIMA S.A. DE C.V.

Por lo que a continuacién se procedié con la lectura de las solicitudes de aclaracién a las bases de la
licitacién que no ocupa, presentadas en tiempo y forma, por los interesados mencionados anteriormente,
asi como las respuestas otorgadas por la requirente, para lo cual da lectura el Ing. Oscar Alfredo
Rodriguez Moran, Jefe de soporte técnico en la Direccién de Tecnologias de la Informacién, quien actia
como asesor técnico, lo anterior se agrega literalmente y se anexan a la presente acta una vez leido.

Y

PREGUNTAS DEL LICITANTE JOSE MARAVELES RiOS

4

1.-CUAL ES EL VOLUMEN MENSUAL DE COPIADO O IMPRESION QUE ESTAN MANEJANDO POR EQUIPO?

RESPUESTA: La informacién del volumen mensual por cada multifuncionales se entregard en C.D. el dia de
la junta de aclaraciones.

SERCOM DE COLIMA S.A. DE C.V.

1.- En el anexo nimero 1 técnico en la documentacién complementaria en el punto 1 se menciona que el
licitante debe acreditar ser el centro de servicios de por lo menos una marca de impresora, multifuncional o
computadora. iNos puede precisar si es marca de impresora, multifuncional o computadora; o el
requerimiento debe ser marca de impresora, multifuncional y computadora?

RESPUESTA: Remitirse a la precisién nimero 1

2.- En el anexo nimero 1 técnico se menciona que los multifuncionales deberdn de ser modelos del afio 2018

o 2019. ¢Nos puede precisar con que documentos el licitante deberd probar que sus multifuncionales son
modelos 2018 o 20192

RESPUESTA: El licitante deberd presentar después de emitido el fallo en un tiempo no mayor a 5 dias *
hébiles la factura de compra de todos y cada uno dg los multifuncionales requeridos en el anexo numero 1

técnico. La factura de compra de los multifuncionales\serd validada en la pdgina del SAT.
N
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3.- En el anexo nimero 1 técnico partida Gnica en las caracteristicas técnicas de los multifuncionales de los
equipos modelo A y equipos modelo B se menciona que deben ser:
Modelo A: Bandeja de 500 2, Bandeja 100 1
Modelo B: Bandeja de 250 2, Bandeja 100 1
éNos puede precisar si es esto correcto y si son bandejas de entrada o de salida? '

RESPUESTA: El equipo modelo A debe de contar con 2 Bandejas de entrada de 500 hojas y 1 Bandeja de
entrada multipropésito de 100 hojas.

El equipo modelo B debe de contar con 1 Bandeja de entrada de 250 hojas, 1 Bandeja de entrada de 550
hojas y 1 Bandeja de entrada multipropésito de 50 hojas. \

4.- En el anexo nimero 1 técnico partida Unica en las caracteristicas técnicas de los multifuncionales de los
equipos modelo A, equipos modelo B, eqmpos modelo C y equipos modelo D se menciona que los equipos

deben imprimir desde USB. ,
éNos puede precisar si dicha caracteristica se refiere al procesamiento de documentos directamente desdew\

memorias USB que pueden ser conectadas a los equipos?

RESPUESTA: Los equipos modelo A, modelo B, modelo C y modelo D deberdn contar con la caracteristica de
impresién directa desde memorias USB conectadas al multifuncional, asi como la caracteristica de escaneo de
documentos directamente a una memoria USB conectada en el multifuncional.

5.- En el anexo nimero 1 técnico partida dnica en las caracteristicas técnicas de los multifuncionales de los !
equipos modelo A, equipos modelo B, equipos modelo C y equipos modelo D se menciona que los equipos
deben contar con interfaz de red.

&Nos puede precisar si dicha caracteristica es requerida debido a que los equipos van a imprimir y escanear
desde equipos y dispositivos conectados a la red, asi como desde carpetas compartidas en red?

RESPUESTA: Si es correcto los equipos deben de contar con dicha caracteristica.

Los equipos modelo A y modelo B deberdn contar con la caracteristica de impresién/escaneo desde cualquier
PC, Tablet y Teléfono inteligente que estén conectados a la red, asi como la impresién/escaneo desde
carpetas compartidas en red. Adicionalmente el equipo modelo B deberd de soportar la impresion por toque
NFC, se requiere de esta caracteristica derivado que las diferentes areas de los directivos requieren de una
impresién inmediata, en horarios que no se cuenta con personal de oficina.

Los equipos modelo C y modelo D deberén contar con la caracteristica de impresién/escaneo desde cualquier
PC que esté conectada a la red, asi como la impresién/escaneo desde carpetas compartidas en red.

6.- En el anexo nimero 1 técnico partida Gnica en las caracteristicas técnicas de los multifuncionales de los
equipos modelo C y equipos modelo D se menciona: Memoria 2GB.

¢Nos puede precisar si dicha cargcteristica se refiere a la c}qnﬂdcd de memoria minima o méxima que deben

tener los equipos? \ ) (\ \UB/ ~ /

\ i"ici iof Pdblica Nacj 06002 020- 13
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RESPUESTA: La memoria de 2GB que se menciona en las caracteristicas de los equipos modelo C y modelo
D es la cantidad de memoria minima con que deben contar los equipos.

7.- En el anexo nimero 1 técnico partida Gnica en las caracteristicas técnicas de los multifuncionales de los
equipos modelo C y equipos modelo D se menciona: ADF Diplex Sl.

RESPUESTA: La capacidad de hojas del ADF Diplex para los equipo modelo C y modelo D deberd ser de

&éNos puede precisar la capacidad de hojas requeridas para los ADF de los equipos? {
100 hojas.

8.- En el anexo nimero 1 técnico partida Gnica en las caracteristicas técnicas de los multifuncionales de los
equipos modelo A, equipos modelo B, equipos modelo C y equipos modelo D no se menciona el ciclo de
tfrabajo mensual con que debe contar cada equipo.

¢Nos puede precisar ese dato para cada modelo de equipo solicitado?

RESPUESTA:
® Equipo Modelo A — 75,000 hojas '

® Equipo Modelo B — 50,000 hojas

® Equipo Modelo C — 200,000 hojas )
® Equipo Modelo D — 150,000 hojas

9.- En el anexo nimero 1 técnico en la documentacién complementaria en el punto 3 en el inciso d) Reporte
para facturacion, debe contener el control de los multifuncionales como soporte de la factura correspondiente.

&éNos puede precisar en qué consiste dicho reporte, referente al control de los multifuncionales?

RESPUESTA: El reporte para facturacién, debe informar el total de impresiones mensuales, asi como; el total
del monto a pagar por dichas impresiones de cada uno de los multifuncionales que cubren la factura
correspondiente.

10.- En el anexo nimero 1 técnico en la documentacion complementaria en el punto 3 en el parrafo final se
menciona: que permitiré el acceso a la Direccién de Servicios Generales al sistema sefialado para consultar
los consumos de cada uno de los equipos. \

&Nos puede precisar en qué consiste dicho acceso al sistema?

RESPUESTA: El sistema informético especializado, deberd de estar implementado en las oficinas del licitante

con domicilio en las ciudades de Colima o Villa de Alvarez del Estado de Colima, y seré verificado, después

de presentada la propuesta técnica y econdmica ¥ hasta antes del fallo, por parte de la Direccién de Servicios

Generales. En caso que el sistema no cumpla con alguno de \s puntos solicitados; serd motivo suficiente para
J /

desechar su propuesta.

¢
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Se hace entrega por parte del M.A. Juan Ramén Gonzalez Farias, Jefe del Departamento de Procesos

y Adjudicaciones en la Direccién de Adquisiciones de Bienes y Servicios de la Secretaria de
Administracién y Gestién Piblica, en este acto a cada uno de los licitantes participantes de un CD que N
contiene la cantidad, ubicaciones y caracteristicas de los equipos multifuncionales solicitados por cada

una de las dependencias; para los licitantes que no asistieron a este acto el CD estard a su disposicidn

en las oficinas de la Direccion de Adquisiciones de Bienes y Servicios de la Secretaria de Administracién

y Gestidn Piblica.

Una vez hecho lo anterior de conformidad a lo sefialado por el articulo 34 numeral 2 de la Ley de s‘
Adgquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico del Estado de Colima, esta acta forma parte \
integral de las bases de licitacion piblica que nos ocupa, por lo que deberdn ser consideradas por los
licitantes participantes en cuanto a la elaboracién de sus propuestas.

Se les recuerda a los participantes que el acto de presentacién de proposiciones y apertura de propuesta
técnica y econdmica, se llevard a cabo el dia 17 de diciembre de 2018, en la sala de juntas de la
Direccién de Adquisiciones de Bienes y Servicios de la Secretaria de Administracién y Gestién Piblica, o
las 10:00 horas.

Para efectos de la notificacién y en términos del punto 2.6 de la convocatoria que establece las bases
de licitacién piblica nacional que nos ocupa, para los licitantes que no hubieran asistido al acto de junta
de aclaraciones y que hubieran adquirido las bases, se les tendrdn por notificados en forma personal
una vez que se fije el acta respectiva, en lugar visible de la Direccién de Adquisiciones de Bienes y
Servicios, ubicada en el edificio “B"”, Planta baja, sito en Av. Ejército Mexicano, Esq. Tercer Anillo

Periférico, colonia el Diezmo, asi como en la direccidn electrénica http://www.colima-estado.gob.mx
e .

sin perjuicio de proporcionarse en fotocopia a solicitud del licitante, el acta estard a su disposicién
mas tardar el dia habil siguiente a la celebracién de la junta de aclaraciones y hasta por el termino d
cinco dias habiles.

Al no haber ofros puntos mds que tratar se dio por terminado el acto correspondiente a la junta de
aclaraciones a las bases de licitacion pdiblica nacional nimero 06002-020-18, levantdndose para
constancia la presente acta siendo las 10:35 horas del dia de su inicio, anexdndose la lista de asistencia,
la orden del diq, precisiones, asi como preguntas y contestaciones a los licitantes, por lo que se firman al
margen, al calce y como constancia de haber recibido copia de esta acta, para todos los efectos legales,
administrativos y de notificacion a que haya lugar, los que en ella intervinieron, supieron y quisieron
hacerlo.
Por “Comité de Adquisiciones, Arrenda
Presidenta Su

e

Licda. Samara Vinhitsa Ramirex Buenrostro
Directora General de Administracién y Adduisiciones de Bienes y Servicios de |

Administracion y Gestién Piblica con voz y voto.
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Como vocales con voz y voto

’YQ;M MW‘I_NQ D, Ry

M.A. José Miguel Mancilla Suro Lic. Juan Vazq
Director de Tecnologias de la Informacién de Direcforig‘e\Qp;Q[ ioh yEvaluacion como
la Secretaria de Administracién y Gestidn representante de“la Secretaria ae
Publica. Planeacién y Fidanzas

Como Asesores con voz.

,, AR ¥ A

.

C.P.J. Jesus Véazquez Lara Macedo. /f.icdq. Mariana Barradas Bonales
Representante de lg/Contraloria General del Estado Representante suplente del drea Juridica en la
S?/ retaria de Administracién y Gestién |Publica

Invitados

M.A. Juan Ramén Gonzdlez Farias CW/
Jefe del\Departamento de Procesos y Direccionde Adg
Adijudicacione$ en la Direccién de Adquisiciones

de Bienes y\Servicios de la Secretaria de
Administracién y Gestién Poblica T

C. Amairani Ramirez Navarro
Auxiliar Administrativo en la Direccién de Servicios Generales

"”'\
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Como Asesores técnicos.

\ A

Ing. JesUs Ro\mé Velasco Martinez Ing. Oscar Alfrddo Rodriguez Moran
Jefe de Departamento €le Mantenimiento y Servicios Jefe de soporte técnico en la Direccidn de
en la Direccién de Servicios Generales en la Tecnologias de la Informacién en la Secretaria
Secretaria de Administracion y Gestién Publica de Administracion y Gestién Pablica

Responsable de la transmisién en vivo. %

Lic. Jorge Curlos"l’erriquez Requena,
Jefe del Departamento de Servicios de Tecnologias de la Informacién /

LICITANTES

C. José les Rios In

Firmas correspondientes al acta de fecha 10 de diciembre de 2018 con motivo de la junta de aclarueci s bases de la

licitacidn piblica nacional nimero 06002-020-18.
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